
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

JORNAL          OFICIAL
do Município de Jahu www.jau.sp.gov.br

@prefdejahu  @prefeituradejahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Ano XVII Nº 1135B de 20 de dezembro de 2023 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 20 de dezembro de 2023 Ano XVII | Nº 1135B | Página 2 de 9

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.631, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar,
autorizada pela Lei nº 5.491,
de 13 de dezembro de 2023.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional suplementar no valor total  de R$ 1.248.597,01
(um milhão, duzentos e quarenta e oito mil, quinhentos e
noventa e sete reais e um centavo), com fundamento na
autorização da Lei nº 5.491, de 13 de dezembro de 2023,
conforme especificação a seguir:
Nº DOTAÇÃO 712 VALOR R$ 1.248.597,01

UNIDADE
EXECUTORA

02.40.01
SECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

FUNÇÃO 04 ADMINISTRAÇÃO

SUBFUNÇÃO 121 PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PROGRAMA 0002 ADMINISTRAÇÃO EFICIENTE, TRANSPARENTE E
DIFERENTE

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE
RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA
APLICAÇÃO

110.000
GERAL

CATEGORIA
ECONÔMICA

4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Art.  2º  O  crédito  aberto  será  coberto  com recursos
provenientes de anulação de dotação nos termos do inciso
III, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, 17 de
março de 1964, totalizando o valor de R$ 1.248.597,01 (um
milhão,  duzentos  e  quarenta  e  oito  mil,  quinhentos  e
noventa e sete reais e um centavo), conforme segue:
Nº DOTAÇÃO 742 VALOR R$ 1.248.597,01

UNIDADE
EXECUTORA

02.18.01 SECRETARIA DE HABITAÇÃO E PLANEJAMENTO
URBANÍSTICO

FUNÇÃO 25 ENERGIA

SUBFUNÇÃO 752 ENERGIA ELÉTRICA

PROGRAMA 0010 JAHU MAIS ÁGIL, ACESSÍVEL E URBANIZADA

AÇÃO 1008 SUBSTITUIÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO

FONTE DE
RECURSO 91 TESOURO – EXERCÍCIOS ANTERIORES

CÓDIGO DA
APLICAÇÃO

110.000
GERAL

CATEGORIA
ECONÔMICA

3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA JURÍDICA

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 13 de dezembro de 2023.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................

DECRETO Nº 8.632, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar,
autorizada pela Lei nº 5.492,
de 13 de dezembro de 2023.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º  Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional suplementar no valor total  de R$ 4.885.618,39
(quatro milhões, oitocentos e oitenta e cinco mil, seiscentos
e dezoito reais e trinta e nove centavos), com fundamento
na autorização da Lei  nº 5.492,  de 13 de dezembro de
2023, conforme especificação a seguir:
Nº DOTAÇÃO 1041 VALOR R$ 4.885.618,39

UNIDADE
EXECUTORA

02.13.01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR

PROGRAMA 0004 SAÚDE COM EXCELÊNCIA E BOAS PRÁTICAS

AÇÃO 2005 GESTÃO DAS SUBVENÇÕES, TERMOS DE FOMENTO E
COLABORAÇÃO

FONTE DE
RECURSO

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA
APLICAÇÃO 302.077 DEMANDAS JUDICIAIS –

SANTA CASA
CATEGORIA
ECONÔMICA 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Art.  2º  O  crédito  aberto  será  coberto  com recursos
provenientes de excesso de arrecadação no valor total de
R$ 4.885.618,39 (quatro milhões,  oitocentos e oitenta e
cinco  mil,  seiscentos  e  dezoito  reais  e  trinta  e  nove
centavos), nos termos do inciso II, do § 1º, do artigo 43, da
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme
segue:
DESCRIÇÃO EXCESSO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO (FONTE 05) – C/C 624.028-5 – DEMANDAS
JUDICIAIS

4.885.618,39

TOTAL 4.885.618,39

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 13 de dezembro de 2023.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 20 de dezembro de 2023 Ano XVII | Nº 1135B | Página 3 de 9

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 20 de dezembro de 2023 Ano XVII | Nº 1135B | Página 4 de 9

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

LEI COMPLEMENTAR Nº 640, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe  sobre  a  atualização  da  Planta  Genérica  de
Valores - PGV.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

Faz  saber  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  ele
sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Art.  1º  Fica  alterada  a  Planta  Genérica  de  Valores  -
PGV do Município de Jahu para fins de lançamento do IPTU, conforme Anexo
Único constante desta Lei Complementar para o exercício de 2024, para fins de
cálculo e lançamento do Imposto Predial e Territorial Urbano, na forma dos
artigos 11 a 14 e 33 a 37 da Lei nº 2.288, de 19 de dezembro de 1984, que
instituiu o Código Tributário Municipal.

Art.  2º  A  Planta  Genérica  de  Valores  -  PGV  do
Município de Jahu deverá ser revisada anualmente.

Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor a partir
de 1º de janeiro de 2024.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 14 de dezembro de 2023.
171º ano de fundação da Cidade.  

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrada na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo 



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 20 de dezembro de 2023 Ano XVII | Nº 1135B | Página 5 de 9

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

MUNICÍPIO DO MUNICÍPIODE JAHU
       SECRETARIA DE HABITAÇÃO E PLANEJAMENTO URBANÍSTICO

PLANTA GENÉRICA DE VALORES

Mapa de Valores do IPTU

Zona Vermelha         
Zona Verde    
Zona Preta
Zona Rosa
Zona Cinza
Zona Laranja
Zona Amarela  
Zona Roxa
Zona Azul       
Zona Marrom   
Zona Verde Claro  



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 20 de dezembro de 2023 Ano XVII | Nº 1135B | Página 6 de 9

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

LEI Nº 5.491, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

Faz  saber  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica incluído na Lei Orçamentária Municipal nº
5.425,  de 22 de dezembro de 2022,  o crédito adicional
suplementar no valor total de R$ 1.248.597,01 (um milhão,
duzentos e quarenta e oito mil,  quinhentos e noventa e
sete reais e um centavo), nos termos do inciso I, do artigo
41, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, que
obedecerá à seguinte classificação orçamentária:
Nº DOTAÇÃO 712 VALOR R$ 1.248.597,01

UNIDADE
EXECUTORA

02.40.01
SECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

FUNÇÃO 04 ADMINISTRAÇÃO

SUBFUNÇÃO 121 PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PROGRAMA 0002 ADMINISTRAÇÃO EFICIENTE, TRANSPARENTE E
DIFERENTE

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA
APLICAÇÃO

110.000
GERAL

CATEGORIA
ECONÔMICA

4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Art.  2º  O  crédito  aberto  será  coberto  com recursos
provenientes de anulação de dotação nos termos do inciso
III, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de
março de 1964, totalizando o valor de R$ 1.248.597,01 (um
milhão,  duzentos  e  quarenta  e  oito  mil,  quinhentos  e
noventa e sete reais e um centavo), conforme segue:
Nº DOTAÇÃO 742 VALOR R$ 1.248.597,01

UNIDADE
EXECUTORA

02.18.01 SECRETARIA DE HABITAÇÃO E PLANEJAMENTO
URBANÍSTICO

FUNÇÃO 25 ENERGIA

SUBFUNÇÃO 752 ENERGIA ELÉTRICA

PROGRAMA 0010 JAHU MAIS ÁGIL, ACESSÍVEL E URBANIZADA

AÇÃO 1008 SUBSTITUIÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO

FONTE DE RECURSO 91 TESOURO – EXERCÍCIOS ANTERIORES

CÓDIGO DA
APLICAÇÃO

110.000
GERAL

CATEGORIA
ECONÔMICA

3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA JURÍDICA

Art.  3º  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 13 de dezembro de 2023.
171º ano de fundação da Cidade.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrada na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
LEI Nº 5.492, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

Faz  saber  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica incluído na Lei Orçamentária Municipal nº
5.425,  de 22 de dezembro de 2022,  o crédito adicional
suplementar  no  valor  total  de  R$  4.885.618,39  (quatro
milhões,  oitocentos  e  oitenta  e  cinco  mil,  seiscentos  e
dezoito  reais  e  trinta  e  nove  centavos),  nos  termos  do
inciso I, do artigo 41, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de
março  de  1964,  que  obedecerá  à  seguinte  classificação
orçamentária:
Nº DOTAÇÃO 1041 VALOR R$ 4.885.618,39

UNIDADE EXECUTORA 02.13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR

PROGRAMA 0004 SAÚDE COM EXCELÊNCIA E BOAS PRÁTICAS

AÇÃO 2005 GESTÃO DAS SUBVENÇÕES, TERMOS DE FOMENTO E
COLABORAÇÃO

FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS -
VINCULADOS

CÓDIGO DA
APLICAÇÃO

302.077
DEMANDAS JUDICIAIS – SANTA CASA

CATEGORIA
ECONÔMICA

3.3.50.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Art.  2º  O  crédito  aberto  será  coberto  com recursos
provenientes de excesso de arrecadação no valor total de
R$ 4.885.618,39 (quatro milhões,  oitocentos e oitenta e
cinco  mil,  seiscentos  e  dezoito  reais  e  trinta  e  nove
centavos), nos termos do inciso II, do § 1º, do artigo 43, da
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme
segue:
DESCRIÇÃO EXCESSO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO (FONTE 05) – C/C 624.028-5 –
DEMANDAS JUDICIAIS

4.885.618,39

TOTAL 4.885.618,39

Art.  3º  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 13 de dezembro de 2023.
171º ano de fundação da Cidade.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrada na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 20 de dezembro de 2023 Ano XVII | Nº 1135B | Página 7 de 9

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

EXTRATO PORTARIAS
Nº 6.480,  de 18/12/2023 –  Reconduz Luana Cristina

Falavigna, ao cargo de Diretor Administrativo na SAEMJA –
Agência  Reguladora  do  Serviço  de  Água,  Esgoto  e
Saneamento do Município de Jahu, a partir de 04/12/2023,
conforme consta dos autos do Processo nº 0300008640-
PG/2023.

Nº  6.481,  de  18/12/2023  –  Designa  Valdemar  José
Pereira,  André  Luiz  da  Silva,  Hermes  Nereu  Celestino  e
Andre Ricardo Castilho, para, constituírem uma Comissão
de  Avaliação  de  Taxas  sobre  o  uso  do  Recinto  de
Exposições  “Sebastião  Ferraz  de  Camargo  Penteado”  -
RESFCP, conforme Processo nº 0300008592-PG/2023.

N° 6.482, de 18/12/2023 – Nomeia Haylgton Lira de
Arruda,  para  exercer  em  comissão,  o  cargo  de  Diretor
Executivo, a partir de 13/12/2023.

Nº 6.483, de 18/12/2023 – Exonera, a pedido, Franciele
Molina Carvalho Marques, a partir de 15/12/2023, do cargo
de provimento efetivo de Assistente Social I.

Jahu, 20 de dezembro de 2023.
Paulo Gabriel Costa Ivo
Secretário de Governo

...........................................................................................................
Extrato de Termo de Convênio

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10745.
Conveniada: Fundação Doutor Amaral Carvalho.
CNPJ/MF: 50.753.755/0001-35
Objeto:  Prevenção  do  melanoma,  através  de

prevenção primária do tumor, consistente na abordagem
de todos os fatores de risco para o desenvolvimento do
melanoma, medidas educacionais em relação à exposição e
proteção solar e popularização do melanoma, bem como o
dignóstico  precoce,  por  meio  da  identificação  das
características de malignidade das lesões e rápida procura
pelo serviço especializado.

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Data da assinatura: 14 de dezembro de 2023.

Município de Jahu,
em 18 de dezembro de 2023.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
Extrato de Termo de Convênio

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10749.
Conveniada: Irmandade de Misericórdia do Jahu.
CNPJ/MF: 50.753.631/0001-50
Objeto:  Aquisição  de  equipamentos  -  03  (três)

máquinas de hemodiálise - por meio da transferência de
recursos municipais, de acordo com a Emenda Parlamentar
nº 84.

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 213.134,97 (duzentos e treze mil, cento e

trinta e quatro reais e noventa e sete centavos).
Data da assinatura: 18 de dezembro de 2023.

Município de Jahu,
em 18 de dezembro de 2023.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 0315/23
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU
CONTRATADA:  SANTIAGO  RAIMUNDO  /  MARIA

APARECIDA  FERREIRA  RAIMUNDO
OBJETO:  TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO DE

LOCAÇÃO DO IMÓVEL QUE ABRIGA A AMPLIAÇÃO DO CRAS
DO DISTRITO DE POTUNDUVA – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
013/2021

VALOR DA CONTRATAÇÃO - R$ 138.000,00 (60 MESES)
- ASSINATURA – 15/12/2023

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 0321/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE JAHU – CONTRATADA: V F N ENGENHARIA E SERVICOS -
EIRELI  –  OBJETO:  3º  TERMO  DE  ADITAMENTO  DE
PRORROGAÇÃO  DE  PRAZO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS PARA “LOCAÇÃO
DE 10 (DEZ) CAMINHÕES TIPO BASCULANTE, EQUIPADOS
COM CAÇAMBAS ESPECÍFICAS PARA COLETA DE RESÍDUOS
URBANOS (LIXO)”,  VISANDO À  EXECUÇÃO DE  SERVIÇOS
INERENTES  DE  COLETAS  DE  RESÍDUOS  SÓLIDOS
DOMICILIARES NAS RUAS DO MUNICÍPIO DE JAHU.– VALOR:
R$  897.087,66–  MODALIDADE:  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº
036/2021 – ASSINATURA – 18/12/2023

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2023
PROCESSO N° 1761-PG/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAÇAMBAS ESTACIONÁRIAS
Contrato  n  º  318/2023–EMPRESA:  HYDRAUMAQ

EQUIPAMENTOS  H IDRAUL ICOS  LTDA,  CNP J  nº
52.220.481/0001-44, sagrou-se vencedora, no valor total de
R$54.900,00 (cinquenta e quatro mil e novecentos reais)
ASSINATURA: 14/12/2023.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 20 de dezembro de 2023 Ano XVII | Nº 1135B | Página 8 de 9

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO CONTRATO
TOMADA DE PREÇO Nº 038/2023
Processo nº 0300002830/2023-PG-3
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA

PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÃO
DE OBRA E ACESSÓRIOS PARA A REVITALIZAÇÃO DA PISTA
DE SKATE DO KARTÓDROMO MUNCIPAL EM JAHU/SP

Contrato nº320/2023–EMPRESA: FXKAP CONSTRUÇÕES
LTDA;  CNPJ  nº  28.031.165/0001-40  no  valor  total  de
R$489.713,05(quatrocentos  e  oitenta  e  nove  mil,
setecentos e treze reais e cinco centavos). ASSINATURA:
18/12/2023.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 089/2023
PROCESSO N° 5111-PG/2023-PG

Objeto: AQUISIÇÃO DE PROGRAMA DE PROFICIÊNCIA DE
LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA (INGLÊS) COMPOSTO POR
MATERIAIS  DIDÁTICOS  PEDAGÓGICOS,  FORMAÇÃO
CONTINUADA E RECURSOS DIGITAIS AOS ESTUDANTES E
PROFESSORES.

Contrato n º 303/2023– CLAYTON WASHINGTON ALVES,
CNPJ  nº  07.606.317/0001-15,  no  valor  total  de
R$187.000,00  (cento  e  oitenta  e  sete  mil  reais)
ASSINATURA:  08/12/2023.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO CONTRATO
TOMADA DE PREÇO Nº 031/2023
Processo nº 0300000011/2022-PG-3
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA

PARA  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL,  MÃO  DE  OBRA,
EQUIPAMENTOS  E  ACESSÁRIOS  PARA  CONSTRUÇÃO  DE
ECOPONTOS NO MUNICÍPIO DE JAHU/SP.

Contrato nº312/2023– PREVEN OBRAS E SOLUÇÕES EM
ENGENHARIA  LTDA-ME,  CNPJ  n°  42.786.793/0001-66,  no
valor de R$ 559.927,15 (quinhentos e cinquenta e nove mil
novecentos  e  vinte  e  sete  reais  e  quinze  centavos).
ASSINATURA: 13/12/2023.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2023
Processo: 0300004789/2023-PG-3

Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA MÁQUINA DE PINTURA DE

SOLO.

Contrato n º 304/2023- SD COMERCIAL EQUIPAMENTOS
LTDA,  CNPJ  nº  44.802.526/0001-60,  no  valor  total  de
R$28.700,00  (vinte  e  oito  mil  e  setecentos  reais).
ASSINATURA: 11/12/2023

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2023
Processo: 0300005803/2023-PG
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO

INDIVIDUAL  PARA  OS  SERVIDORES  DA  SECRETARIA  DE
MEIO  AMBIENTE  QUE  ATUAM NA  COLETA  DE  RESÍDUOS
SÓLIDOS URBANOS GERADOS NO MUNICÍPIO DE JAHU

Contrato n º 316/2023- R DE O SANTIL EPI EPP., CNPJ nº
97.530.228/0001-25, sagrou-se vencedora para os lotes 01,
02, 03, 04, 05 e 06, no valor total de R$ 20.885,91 (vinte
mil,  oitocentos  e  oitenta  e  cinco reais  e  noventa e  um
centavos). ASSINATURA: 14/12/2023.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

...........................................................................................................



EXPEDIENTE
Secretaria das Administrações Regionais
Telefone: (14) 3629-1105 | 3629-2636

Secretaria de Agricultura
Telefone: (14) 3626-2404 | 3624-5558

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social
Telefone: (14) 3602-5777

Secretaria de Comunicação
Telefone: (14) 3602-1815

Secretaria de Cultura e Turismo
Telefone: (14) 3602-4777

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Empreendedorismo e Inovação
Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Economia e Finanças
Telefone: (14) 3602-1742

Secretaria de Educação
Telefone: (14) 3602-0777 | 3602-0770

Secretaria de Esportes
Telefone: (14) 3624-7004

Gabinete do Prefeito
Telefone: (14) 3602-1840

Secretaria de Gestão Estratégica
Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Governo
Telefone: (14) 3602-1809

Secretaria de Habitação e Planejamento 
Urbanístico
Telefone: (14) 3602-1803

Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania
Telefone: (14) 3602-1701

Secretaria de Meio Ambiente
Telefone: (14) 3602-2781

Secretaria de Mobilidade Urbana
Telefone: (14) 3602-2777 | 99752-2406

Secretaria de Políticas Públicas para as
Mulheres
Telefone: (14) 3624-7712

Secretaria de Proteção e Direito dos Animais
Telefone: (14) 3625-1165

Secretaria de Saúde
Telefone: (14) 3602-3777

Secretaria de Transparência Pública
Telefone: (14) 3602-1814

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú/SP | (14) 3602-1777

Imprensa O�cial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Semanário | Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Sabatino - MTB 22.486/SP

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais 
e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização 

para publicação em tempo hábil.


		2023-12-20T19:45:32+0000




